
Van:".    	 -' BD/PACT 
Verzonden: dinsdag 27 juli 2021 10:15 
Aan , 	'-'--.  
Onderwerp: RE: paspoortmaatregel 

Hai 

Dit is wel erg vervelend voor flmr- 	. De NCTV is geen loket waar hij zich tot 
kan wenden, hij heeft geen PPM gehad en zeker gezien de grondslagendiscussie die loopt 
kunnen wij op persoonsniveau anders dan deze check doen niets voor hem betekenen. 

Het enige wat ik nog zou kunnen bedenken is dat Europol of Interpol nog een rol zou 
kunnen spelen om een check te doen of mogelijk iets kunnen betekenen? 

Ik snap dat dit het lokale niveau overstijgt, misschien iets om ook in het 
directeurenoverleg extremisme en terrorisme te bespreken (daar zit 	 politie 
ook in) dan heb je gelijk wat meer partners te pakken waaronder AIVD, Buitenlandse 
Zaken en IND etc. 

Erg vervelend en als hij naar de Ombudsman gaat dan is dat hem goed recht. Het lijkt 
erop dat dit het loket is waar hij het beste terecht kan om hulp te krijgen. 

Groet, 

Van: 
Verzonden: maandag 26 juli 2021 20:27 
Aan: 
Onderwerp: RE: paspoortmaatregel 

Goedenavond 

0@nctv.minienv.nl> 

Ik kom weer bij je op de lijn over onderstaande casus van 	 TSW.11. Dit loopt nog steeds. 
Feit is dat de man wordt geweigerd in een aantal landen omdat hij een gevaar zou zijn voor de 
nationale veiligheid. 
Alle organisaties zoals NCTV, AIVD, gemeente Gouda en politie Gouda/Landelijke Eenheid hebben 
allemaal aangegeven geen signaleringen te hebben (gehad) op deze man danwel dat er over hem 
geen informatie is gedeeld met internationale partners omdat hij nooit op dat soort lijsten heeft 
gestaan. 
Er moet hierover nog officieel naar hem gecommuniceerd worden. 
De man geeft aan dat hij naar de Ombudsman stapt en naar de media als hij niet de juiste 
antwoorden krijgt. Het vermoeden is dat dit wel eens een rel zou kunnen worden want er moet ergens 
informatie zijn gedeeld over hem, anders zou hij niet geweigerd worden. 
Mijn vraag aan jou is of de NCTV hierin een taak heeft. Bijvoorbeeld die van het zijn van een loket 
waar de man zich toe kan wenden. Hij lijkt nu die ene burger tegenover die machtige overheid te zijn 
en hij heeft wel recht op hulp. Alleen wie gaat hem hiermee helpen, welke organisatie is hierin de 
juiste. Het is mij bekend dat er meerdere (voormalig) CTER subjecten/contacten in het buitenland 
worden geweigerd, bijvoorbeeld door Turkije die met oude informatie van oude LOP lijsten blijft 
werken 	y m is nu dan een voorbeeld van iemand die het er niet bij laat zitten. 

Ik ga deze vraag ook neerleggen bij onze 	 s 
met het verzoek of zij op haar niveau dit wil bespreken met het NCTV. Omdat het probleem ons lokale 
niveau vermoedelijk overstijgt. 
Dan weet je dat vast maar mogelijk heb jij voor mij ook al een antwoord. 

Dank je wel alvast! 



Met vriendelijke groeten, 

Nationale Politie 1 eenheid Den Haag 1 team Gouda 

Bezoekadres: Nieuwe Gouwe Oost Zjde 2, 2801 SB Gouda 
Postadres: Postbus 264, 2501 CG Den Haag 

M 

Van: — 	 @nctv.minienv.nl 	 Onctv.minjenv.nl] 
Verzonden: dinsdag 8 juni 2021 14:02 
Aan: 	 Ppolitie.nl> 
Onderwerp: RE: paspoortmaatregel 

Hi 

De heer 	heeft geen PPM maatregel dus hij zou niet om deze reden geweigerd 
moeten zijn. Dit is ook de enige maatregel waar wij inzicht in hebben. 
We hebben een keer meegemaakt dat een persoon op een LOP-lijst bleek te staan en dat 
dit de reden van weigering was. Wij hebben geen beschikking over de LOP-lijst. 

Groet, 

ppolitie.nl> 
Verzonden: dinsdag 8 juni 2021 13:43 
Aan: 	 ' BD/PACT< 	 @nctv.nninienv.nl> 
Onderwerp: paspoortmaatregel 

Goedemiddag 

Ik heb de volgende vraag: vorige week is in Mexico de toegang geweigerd aan ia 	van mi 
Hij heeft een NL paspoort met nummer 	 er ;y 

is bij de politie wel in beeld geweest als contact van CTER subjecten maar meer dan dat 
niet. 
Hij staat ook niet (meer) gesignaleerd volgens de normale N-SIS of OPS signaleringssystemen. 
Bij meerdere landen al maar nu ook in Mexico is door de douane gezegd dat hij volgens zijn land van 
herkomst: een gevaar is voor de nationale veiligheid. Dat krijgen zij in beeld als zijn paspoort wordt 
gescand. 

Kun jij nagaan of er op zijn paspoort een maatregel zit die wij als politie/justitie niet kennen? Normaal 
maken wij zelf de rapportages tbv paspoortmaatregelen maar wij zijn zeer verrast door deze 
ontwikkelingen omtrent E,vji 

Ik hoor het graag als jij informatie hebt. Alvast bedankt! 

Met vriendelijke groeten, 

Iu 
Nationale Politie 1 eenheid Den Haag 1 team Gouda 

Bezoekadres: Nieuwe Gouwe Oost Zjde 2, 2801 SB Gouda 
Postadres: Postbus 264, 2501 CG Den Haag 



	 Disclaimer 	  
De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de 
geadresseerde(n) en zij die van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen. 
Kennisneming door anderen is niet toegestaan. 
De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en binnen het 
bereik van een geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen. 
Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover 
onmiddellijk te informeren en het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen. 
Conform het beveiligingsbeleid van de Politie wordt e-mail van en naar de politie 
gecontroleerd op virussen, spam en phishing en moet deze e-mail voldoen aan de voor de 
overheid verplichte mailbeveiligingsstandaarden die zijn vastgesteld door het Forum 
Standaardisatie. 
Mail die niet voldoet aan het beveiligingsbeleid kan worden geblokkeerd waardoor deze de 
geadresseerde niet bereikt. De geadresseerde wordt hiervan niet in kennis gesteld. 

The information sent in this E-mail message (including any attachments) is exclusively 
intended for the individual(s) to whom it is addressed and for the individual(s) who has/have 
had permission from the recipient(s) to read this message. 
Access by others is not permitted. 
The information in this E-mail message (including any attachments) may be of a confidential 
nature and may form part of the duty of confidentiality and/or the right of non-disclosure. 
If you have received this E-mail message in error, please notify the sender without delay and 
delete the E-mail message (including any attachments). 
In conformity with the security policy of the Police, E-mails from and to the Police are 
checked for viruses, spam and phishing and this E-mail must meet the standards of the 
government-imposed E-mail security as set by the Standardization Forum. 
Any E-mail failing to meet said security policy may be blocked as a result of which it will not 
reach the intended recipient. The recipient concerned will not be notified. 

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde 
bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te 
melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, 
van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden 
van berichten. 

Ministerie van Justitie en Veiligheid 

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the 
addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the 
sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting 
from the risks inherent in the electronic transmission of messages. 

Ministry of Justice and Security 

	 Disclaimer 	  
De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de 
geadresseerde(n) en zij die van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen. 



Kennisneming door anderen is niet toegestaan. 
De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en binnen het 
bereik van een geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen. 
Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover 
onmiddellijk te informeren en het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen. 
Conform het beveiligingsbeleid van de Politie wordt e-mail van en naar de politie 
gecontroleerd op virussen, spam en phishing en moet deze e-mail voldoen aan de voor de 
overheid verplichte mailbeveiligingsstandaarden die zijn vastgesteld door het Forum 
Standaardisatie. 
Mail die niet voldoet aan het beveiligingsbeleid kan worden geblokkeerd waardoor deze de 
geadresseerde niet bereikt. De geadresseerde wordt hiervan niet in kennis gesteld. 

The information sent in this E-mail message (including any attachments) is exclusively 
intended for the individual(s) to whom it is addressed and for the individual(s) who has/have 
had permission from the recipient(s) to read this message. 
Access by others is not permitted. 
The information in this E-mail message (including any attachments) may be of a confidential 
nature and may form part of the duty of confidentiality and/or the right of non-disclosure. 
If you have received this E-mail message in error, please notify the sender without delay and 
delete the E-mail message (including any attachments). 
In conformity with the security policy of the Police, E-mails from and to the Police are 
checked for viruses, spam and phishing and this E-mail must meet the standards of the 
government-imposed E-mail security as set by the Standardization Forum. 
Any E-mail failing to meet said security policy may be blocked as a result of which it will not 
reach the intended recipient. The recipient concerned will not be notified. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

